
Resolución de Decanato 424 / 2022 - EXA -UNSa

EXP-EXA 8315/2022. Modificatoria partida Presupuestaria.

De: EXACTAS-Departamento de Compras

Salta,

26/12/2022

VISTO el EXP 8315/2022 y la Resolución de Decanato 419/2022 - EXA- UNSa, por la cual
se procedió a adjudicar a la Firma ROVI S.R.L., CUIT Nº 30-70873685-2, la Contratación
Directa: tramite por monto reducido Nº09-2022; y

CONSIDERANDO:

Que se advierte un error en el tipeo de la Partida Presupuestaria:

A.0020.022.004.001.11.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $ 168.061,26

R.0020.022.004.002.12.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $ 5.385,67

R.0012.022.004.002.12.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $ 577,61

A.0020.022.004.002.11.02.00.00.24.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $ 45.525,85

A.0020.022.001.004.11.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $ 609.435,21

A.0020.022.001.004.11.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 2846.10

TOTAL $ 831.831,70

Que se hace necesario subsanar el error material antes citado y, por consiguiente,
es necesario emitir un instrumento legal que lo subsane.

Que en función de lo establecido en el Art. 101° del Reglamento de
Procedimientos Administrativos (Decreto Nº 1759/72), que establece: "en cualquier
momento podrán ratificarse los errores materiales, de hechos o aritméticos, siempre que la
enmienda no altere la sustanciación del acto o decisión".

Que mediante Resolución de Decanato Nº 413/2022 - EXA - UNSa., en la cual
se dispone que la Sra. Vicedecana de esta Facultad, Dra. María Rita Martearena, asume
las funciones directivas de este Decanato.

Por ello:

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Modificar el Artículo 4º.- de la Resolución de Decanato Nº 419/2022- EXA­
UNSa, el que quedara redactado de la siguiente forma:

''ARTÍCULO 4.- Imputar el presente gasto al Presupuesto de la Facultad de Ciencias
Exactas conforme al siguiente detalle:

1 / 2



Resolución de Decanato 424 12022 - EXA -UNSa

EXP-EXA 8315/2022. Modificatoria partida Presupuestaria.

De: EXACTAS-Departamento de Compras

Salta,
26/12/2022

A.0020.022.004.001.11.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $ 168.061,26

R.0020.022.004.002.12.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $ 5.385,67

R.0012.022.004.002.12.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 ......... $ 577,61

A.0020.022.004.002.11.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $ 45.525,85

A.0020.022.001.004.11.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $ 609.435,21

A.0020.022.001.004.11.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 2846.10

TOTAL $ 831.831,70"

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a la Dirección General Administrativa Económica de esta
Facultad de Ciencias Exactas y al Departamento Compras para su toma de razón y demás
efectos, publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta

Oir.Adm.Econom,

k%Aof.
Es. AlejandraPeoladel Oln.
Secretaría de Coordinación lnstitucion.
Facultadde CienciasExactas-UN

o
VICEDECAN/\ _

E; TADECS.EXACT:-'38

2/2


